

Norden. Ännu mer, i St. Ybes fåg jag tråden rätt få fasta, som af Agave, men mycket högre af CACTUS, öfver alt fulla med frukt, som hade rätt vackert utseende af Agave-blandad ock des's trådar brukas at göra linne til flor til pungar m. m. Des's torrskade blad til bränfel i köket &c. kallas på Spanska *Pita*, men *Cactus Higveras de Indias*. At klifva öfver en gårdesgård af Agave, är impossibelt för de fylaktiga styfva spetsarna på bladen. Här uppe i landet brukas myckenhet *LYCIUM europeum*, Hispanis *Cambron* & *Cambronera*; til häckar, hvilken stänger godt och fast, med sina spetsiga öfverflödande grenar, ock en sådan häck är nästan aldrig utan at vara igenomflådad af *RUBIA sylvestris*. Uti Andalusien cultiveras äfven mycket SOCKER-RÖR och göres Socker af hemväxt rör, lika få godt, som i Indien. *ALOë officinarum* växer på öen Mallorca, eller som vi uttala det Majorca (Yvica heter på Spanska Ibiga). *RIS* cultiveras nog i Catalonien, få at N. af dessa kan sluta Climatets godhet.

I öfrigt hvad ÅKERBRUKET eller Ångskötsel angår, ser jag intet något, som til större nytta skulle lämpas til Sverige. De Så lika, Plöja lika. *Plogen* är helt litet fränskild med simalare Bil, med et par oxar eller hästar. *Oxarne* draga altid med pannan, och hästarne med hals-ok, utan vidare krus af sela eller buk-jord eller rump-band. *Såden* mognar bittida, så at den nu måst är skuren öfver alt, eller nu skåres den som starkast. Står på åkern helt torr och skåres den af Gallejer, (arbetsfolk ifrån Gallicien, hvilka gå omkring hela landet, som Dalkarlarne i Sverige), den de tröska sedan på bara Jorden, eller ibland på en rund stenlagd loga under bar himmel, hvartil de bruka et par tjog, eller så ungefär, Hästar eller Mulor, som trampa ut fäden, så at halmen blifver hel små likfom hackelse, men i gamla Castilien, och äfven i byarne omkring Madrit, bruka de samma slags drag med böfseflint-stenar under bespeckad, som Herr Cancellie-Rådet CARLESON beskrifvit i Kongl. Vetensk. Academiens Handl. ifrån Moldavien.

*Ångar* finnas här inga omkring Madrit, utan til at beta Boskapen på; altfå vet jag ej om de hafva någon viss Ångskötsel; jag tror åtminstone, at de ej bry sig därom. Fast Hästar och Mulor få födan inne hela året, så bruka de aldrig hö, (ty hö är gement och brukas endast til at föda Oxarna med på refor, och alt hö ser groft nog ut, nemligen